Actum est hoc III idus iuli, anno XXVI regnante Leduoycho 
rege.

Sig+num Guillelmus Umberti, Sig+num Rodlen, nos qui istum 
testamentum iussimus scribere et firmamus et firmare rogamus.

Sig+num Bernardo filio nostro. Sig+num Bernardus de Tala-
macha. Sig+num Arberto fratre suo. Sig+num Guillelmus Amati. 
Sig+num Raimundi Arnalli.7

1. La darrera i afegida a la interlínia.  2. cii afegit a la interlínia.  3. Segueix 
de Avi, no cancel·lat.  4. si afegit a la interlínia.  5. sine afegit a la interlínia.  
6. En lloc d’ac.  7. Manca la clausura de l’escrivà. B acaba: Actum est hoc istum 
translatum XVIIII kalendas septembris, anno XXVI regnante Leduycho rege. Sig+num 
Ber[nardi] de Clerano. Raimundus levita, qui hoc scripsit, cum literis fusis in aliquibus 
locis, die et anno (senyal) quo supra.

665

1133, juliol, 19
Empenyorament. Ermessenda, vídua de Ricard Guillem, i els seus 

fills Pere Ricard i Galceran empenyoren a Joan, metge, i a la 
seva esposa Maria la mancusada de diners que tenen de cens 
sobre el farraginal que els van establir, per raó d’un deute de dos 
morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 37, 210 × 190 mm. 
Bon estat de conservació.

 a CONDE, L’archivio, doc. 82 (amb data de 1134).

 Cit. BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 65. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 163.

Notum sit omnibus quoniam ego Ermessendis, uxor qui fui 
Ricardi Guillelmi, et filii mei Petrus Ricardi et Gaucerandus im-
pignoramus tibi Iohanni medico uxorique tue Marie progenieique 
vestre1 ipsam mancusadam denariorum quam habemus per cen-
sum in ipso ferragenale quod iam condam vobis dedimus cause 
precarie. Predictam vero mancusadam quam nobis debetis dare 
ad festum sancti Petri apostoli vobis impignoramus per IIos moa-
bitinos optimos, quos a vobis accipimus, ut teneatis eam tantum 
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donec reddamus vobis vel vestris predictos moabitinos absque ulla 
contraria; neque donetis nobis inde aliquem censum neque faciatis 
nobis aliquod servicium. Cumque reddiderimus vobis prelocutum 
debitum,2 ab illa die in antea tribuatis nobis nostrum censum sicut 
resonat in scriptura precarie. Licitum sit vobis impignorare per 
quantum vestrum debitum est et non per amplius. Quicumque hoc 
tam3 impignoratorum quam acceptorum disrumpere vel infringere 
voluerit scriptum, nil sibi prosit, sed in duplo compositum. Maneat 
firmum omne per evum. 

Quod est actum XIIII kalendas augusti, anno XXºVI regni 
Ledoici regis.